プレスリリース 報道・教育担当 各位                               2024年12月12日

第７６回全日本大学バスケットボール選手権大会

創部初！男子バスケットボール部 ベスト４！
パブリックビューイング開催のお知らせ

名古屋学院大学(名古屋市熱田区熱田西町)男子バスケットボール部が、第 76回全日本大学バス
ケットボール選手権大会(インカレ、主催：公益財団法人日本バスケットボール協会・一般財団法人全日
本大学バスケットボール連盟)で準決勝に進出したことを受け、下記の通りパブリックビューイング
を開催します。

10年連続 12回目の出場となった今大会では、2回戦の中央大学戦(関東 9位)で創部初めて関東
1部のチームに勝利を収めると、3回戦では日本体育大学(関東 1位)に勝利し、創部初の準決勝に
進出しました。関東以外の大学がベスト４に入ったのは 12年ぶり 2012年の近畿大学以来となり
ます。

パブリックビューイング
◇日時   ： (準決勝)  12月 14日(土)  13時 00分～

       (決勝)    12月 15日(日)  14時 00分～  ※3位決定戦出場の場合は、11時 30分～
◇場所  ： 名古屋キャンパスしろとり 翼館４階 クラインホール
        (〒456-8612 名古屋市熱田区熱田西町 1 番 25 号)
◇対象  ： 学内関係者（学生、教職員等）

  ＜取材いただける場合＞
12月 13日(金) 15時までに広報室(kouhou@ngu.ac.jp)までメールで下記ご連絡ください。

1．貴社名 ／ 2．ご担当者名 ／ 3．連絡先(貴部署所在地、お電話番号)  ／ 4. 人数

◇男子バスケットボール部
東海学生バスケットボール連盟 1部リーグ所属。
2024年度は、第 95回東海学生バスケットボールリーグ戦で 3

年ぶり 4回目の優勝を果たし、10年連続 12回目の全日本インカ
レに出場。2022年 12月のインカレでは、創部初の全国ベスト 8。
創 部 ： 1964年
部員数 ： 43名
部 長 ： 宝島 格(たからじま いたる)     商学部教授
監 督 ： 竹之下 秀樹(たけのした ひでき)  商学部教授
主 将 ： 永野 威旺(ながの いお)      商学部４年
◇主な戦績

    2023年 9月 第 94回東海学生バスケットボールリーグ戦  1部準優勝
    2024年 4月 第 62回東海学生バスケットボール大会     準優勝
    2024年 5月 第 2回全日本大学バスケットボール新人戦 東海地区予選    優勝
    2024年６月 第 74回西日本学生バスケットボール選手権大会      3位
  2024年 9月 第 95回東海学生バスケットボールリーグ戦   1部優勝

学校法人名古屋学院大学  広報室：小西・橋之口   名古屋市熱田区熱田西町1-25

TEL：052-678-4074  FAX：052-682-6812  e-mail：kouhou@ngu.ac.jp

mailto:kouhou@ngu.ac.jp